TÜV SÜD Automotive GmbH
Homologation Räder/Fahrwerk
Daimlerstrasse 11
D - 85748 Garching
 Seite: 1 von 8
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.

I. Übersicht
Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mitten
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
EXP6D581 LK100 ET35 Ø58.1/60.1Ø 100/5 58,1 35 565 1930 06/06
EXP6581 LK100 ET35 Ø58.1/60.1Ø 100/5 58,1 35 565 1930 06/06
EXP6D541 LK100 ET35 Ø54.1/60.1Ø 100/5 54,1 35 555 1960 06/06
EXP6541 LK100 ET35 Ø54.1/60.1Ø 100/5 54,1 35 555 1960 06/06
EXP6D561 LK100 ET35 Ø56.1/60.1Ø 100/5 56,1 35 555 1960 06/06
EXP6D561 LK100 ET35 Ø56.1/60.1Ø 100/5 56,1 35 565 1930 06/06
EXP6561 LK100 ET35 Ø56.1/60.1Ø 100/5 56,1 35 555 1960 06/06
EXP6561 LK100 ET35 Ø56.1/60.1Ø 100/5 56,1 35 565 1930 06/06
EXP6D571 LK100 ET35 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 35 549 1990 06/06
EXP6D571 LK100 ET35 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 35 565 1930 06/06
EXP648D571 LK100 ET48 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 48 610 2025 06/06
EXP648571 LK100 ET48 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 48 610 2025 06/06
EXP6571 LK100 ET35 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 35 549 1990 06/06
EXP6571 LK100 ET35 Ø57.1/60.1Ø 100/5 57,1 35 565 1930 06/06
EXPH43D601 LK108 ET43 Ø60.1/70.1Ø 108/5 60,1 43 670 1995 06/06
EXPH43601 LK108 ET43 Ø60.1/70.1Ø 108/5 60,1 43 670 1995 06/06
EXPH48D601 LK108 ET48 Ø60.1/70.1Ø 108/5 60,1 48 670 1995 06/06
EXPH48601 LK108 ET48 Ø60.1/70.1Ø 108/5 60,1 48 670 1995 06/06
EXPH43D634 LK108 ET43 Ø63.4/70.1Ø 108/5 63,4 43 660 2025 06/06
EXPH43634 LK108 ET43 Ø63.4/70.1Ø 108/5 63,4 43 660 2025 06/06
EXPH48D634 LK108 ET48 Ø63.4/70.1Ø 108/5 63,4 48 660 2025 06/06
Gutachten 366-0390-06-MURD/N2
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46641
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 EH2+ Radtyp: EXP
Antragsteller: AEZ Leichtmetallräder GmbH  Stand: 31.08.2007
_______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 8
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
EXPH48634 LK108 ET48 Ø63.4/70.1Ø 108/5 63,4 48 660 2025 06/06
EXPHD651 LK108 ET37 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 37 670 1995 06/06
EXPH43D651 LK108 ET43 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 43 640 2090 06/06
EXPH43D651 LK108 ET43 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 43 670 1995 06/06
EXPH43651 LK108 ET43 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 43 640 2090 06/06
EXPH43651 LK108 ET43 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 43 670 1995 06/06
EXPH48D651 LK108 ET48 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 48 640 2090 06/06
EXPH48D651 LK108 ET48 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 48 670 1995 06/06
EXPH48651 LK108 ET48 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 48 640 2090 06/06
EXPH48651 LK108 ET48 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 48 670 1995 06/06
EXPH651 LK108 ET37 Ø65.1/70.1Ø 108/5 65,1 37 670 1995 06/06
EXP7D651 LK110 ET39 ohne 110/5 65,1 39 670 1995 06/06
EXP735D651 LK110 ET35 ohne 110/5 65,1 35 670 1995 06/06
EXP735651 LK110 ET35 ohne 110/5 65,1 35 670 1995 06/06
EXP7651 LK110 ET39 ohne 110/5 65,1 39 670 1995 06/06
EXP8D571 LK112 ET40 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 40 685 2060 06/06
EXP8D571 LK112 ET40 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 40 703 2015 06/06
EXP835D571 LK112 ET35 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 35 685 2060 06/06
EXP835D571 LK112 ET35 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 35 703 2015 06/06
EXP835571 LK112 ET35 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 35 685 2060 06/06
EXP835571 LK112 ET35 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 35 703 2015 06/06
EXP850D571 LK112 ET50 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 50 703 2015 06/06
EXP850571 LK112 ET50 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 50 703 2015 06/06
EXP8571 LK112 ET40 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 40 685 2060 06/06
EXP8571 LK112 ET40 Ø57.1/70.1Ø 112/5 57,1 40 703 2015 06/06
PCZEXP835D5
71
LK112 ET35 ohne 112/5 57,1 35 685 2060 08/07
PCZEXP835D5
71
LK112 ET35 ohne 112/5 57,1 35 703 2015 08/07
PCZEXP835571 LK112 ET35 ohne 112/5 57,1 35 685 2060 08/07
PCZEXP835571 LK112 ET35 ohne 112/5 57,1 35 703 2015 08/07
EXP8D666 LK112 ET40 Ø66.6/70.1Ø 112/5 66,6 40 703 2015 06/06
EXP835D666 LK112 ET35 Ø66.6/70.1Ø 112/5 66,6 35 703 2015 06/06
EXP835666 LK112 ET35 Ø66.6/70.1Ø 112/5 66,6 35 703 2015 06/06
EXP850D666 LK112 ET50 Ø66,6/70.1Ø 112/5 66,6 50 703 2015 06/06
EXP850666 LK112 ET50 Ø66,6/70.1Ø 112/5 66,6 50 703 2015 06/06
EXP8666 LK112 ET40 Ø66.6/70.1Ø 112/5 66,6 40 703 2015 06/06
EXP0D566 LK114.3 ET40 Ø 56.6 / Ø 71.6 114,3/5 56,6 40 703 2015 06/06
EXP0566 LK114.3 ET40 Ø 56.6 / Ø 71.6 114,3/5 56,6 40 703 2015 06/06
EXP0D601 LK114.3 ET40 Ø60.1 / Ø71.6 114,3/5 60,1 40 635 2245 06/06
EXP0D601 LK114.3 ET40 Ø60.1 / Ø71.6 114,3/5 60,1 40 700 2025 06/06
EXP0601 LK114.3 ET40 Ø60.1 / Ø71.6 114,3/5 60,1 40 635 2245 06/06
EXP0601 LK114.3 ET40 Ø60.1 / Ø71.6 114,3/5 60,1 40 700 2025 06/06
EXP0D641 LK114.3 ET40 Ø 64.1 / Ø 71.6 114,3/5 64,1 40 675 2100 06/06
EXP0641 LK114.3 ET40 Ø 64.1 / Ø 71.6 114,3/5 64,1 40 675 2100 06/06
EXP0D661 LK114.3 ET40 Ø 66.1 / Ø 71.6 114,3/5 66,1 40 675 2098 06/06
EXP0D661 LK114.3 ET40 Ø 66.1 / Ø 71.6 114,3/5 66,1 40 680 2090 06/06
EXP0661 LK114.3 ET40 Ø 66.1 / Ø 71.6 114,3/5 66,1 40 675 2098 06/06
EXP0661 LK114.3 ET40 Ø 66.1 / Ø 71.6 114,3/5 66,1 40 680 2090 06/06
EXP0D666 LK114.3 ET40 Ø 66.6 / Ø 71.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 06/06
Gutachten 366-0390-06-MURD/N2
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46641
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 EH2+ Radtyp: EXP
Antragsteller: AEZ Leichtmetallräder GmbH  Stand: 31.08.2007
_______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 3 von 8
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
EXP0666 LK114.3 ET40 Ø 66.6 / Ø 71.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 06/06
EXP0D671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 625 2290 06/06
EXP0D671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 650 2200 06/06
EXP0D671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 685 2060 06/06
EXP0D671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 703 2015 06/06
EXP048D671 LK114.3 ET48 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 48 703 2015 06/06
EXP048671 LK114.3 ET48 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 48 703 2015 06/06
EXP0671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 625 2290 06/06
EXP0671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 650 2200 06/06
EXP0671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 685 2060 06/06
EXP0671 LK114.3 ET40 Ø 67.1 / Ø 71.6 114,3/5 67,1 40 703 2015 06/06
EXP0D716 LK114.3 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 06/06
EXP0716 LK114.3 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 06/06
EXP9D726 LK120 ET42 ohne 120/5 72,6 42 638 1930 06/06
EXP935D726 LK120 ET35 ohne 120/5 72,6 35 638 1930 06/06
EXP935726 LK120 ET35 ohne 120/5 72,6 35 638 1930 06/06
EXP9726 LK120 ET42 ohne 120/5 72,6 42 638 1930 06/06
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller :AEZ Leichtmetallräder GmbH
 53721 Siegburg
Hersteller : AEZ Leichtmetallräder GmbH